Taxecutive®

Titel Taxecutive®

Zulassungsnummer 6105124

Veranstalter

Adresse: Steuerrechts-Institut Knoll GmbH
Leonrodstralle 52
80636 Miinchen

Telnr: +49 89 891144-0
E-Mail-Adresse: zentrale@knoll-steuer.com
Webseite: https://www.knoll-steuer.com

Lehrgangsziel

Vermittlung von Kenntnissen und Fertigkeiten entsprechend dem inhaltlichen Niveau der
staatlichen Steuerberaterprifung

Inhalte

Lehrgangsinhalte: Abgabenordnung ¢ Finanzgerichtsordnung °
Erbschaftsteuer- und Schenkungssteuergesetz
» Bewertungsgesetz « Umsatzsteuergesetz «
Einkommensteuergesetz ¢
Korperschaftsteuergesetz »
Gewerbesteuergesetz « Umwandlungsgesetz ¢
Umwandlungssteuergesetz «
AulRensteuergesetz « Grunderwerbsteuergesetz
» Handelsgesetzbuch « Aktiengesetz « GmbH-
Gesetz

Medien, die Bestandteile des 74 Lehrbriefe, zusammenfassender Fall inkl.
Fernlehrangebots sind: Videobesprechung, digitale Ubungsaufgaben
und Lehrvideos

Abschluss



Abschluss:

Art des Abschlusses:

institutsinternes Zertifikat

offentlich-rechtliche Prifung

Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:

Prufungsvoraussetzungen:

keine besonderen Zulassungsvoraussetzungen

Erflllung der definierten
Zulassungsvoraussetzungen gemafi § 36

Steuerberatungsgesetz (StBerG)

Kosten

Teilnahmekosten (Gesamtkosten):
| Lehrgangskosten:
| Kosten fur (externe) Prifungen:
| Anzahl der Raten:

Hohe der Raten:

7.650,00 €

7.650,00 €

0,00 €

6

1.275,00 €

Die Teilnehmerkosten kénnen Veranderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht
vorlagen. Aktuelle Gebtihren, Kosten und Erlauterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:
Gesamtdauer in Stunden:

Wochentlicher Lernaufwand fur
das Selbstlernen in Stunden:

Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):

Prasenzunterricht:

16.00
1272

15.00

320

13 Tage Vorort-PrdsenzmalRnahmen an den
Standorten Berlin, Dusseldorf, Frankfurt/M.,
Stuttgart oder Minchen (50 UStd.), 55 Online-

Seminare (270 UStd.)



