

<b>Titel</b>	Taxecutive®
<b>Zulassungsnummer</b>	6105124

---

## Veranstalter

<b>Adresse:</b>	Steuerrechts-Institut Knoll GmbH Leonrodstraße 52 80636 München
<b>Telnr:</b>	+49 89 891144-0
<b>E-Mail-Adresse:</b>	Zentrale@knoll-steuer.com
<b>Webseite:</b>	<a href="https://www.knoll-steuer.com">https://www.knoll-steuer.com</a>

---

## Lehrgangsziel

Vermittlung von Kenntnissen und Fertigkeiten entsprechend dem inhaltlichen Niveau der staatlichen Steuerberaterprüfung

---

## Inhalte

<b>Lehrgangsinhalte:</b>	Abgabenordnung • Finanzgerichtsordnung • Erbschaftsteuer- und Schenkungssteuergesetz • Bewertungsgesetz • Umsatzsteuergesetz • Einkommensteuergesetz • Körperschaftsteuergesetz • Gewerbesteuergesetz • Umwandlungsgesetz • Umwandlungssteuergesetz • Außensteuergesetz • Grunderwerbsteuergesetz • Handelsgesetzbuch • Aktiengesetz • GmbH-Gesetz
<b>Medien, die Bestandteile des Fernlehrangebots sind:</b>	74 Lehrbriefe, zusammenfassender Fall inkl. Videobesprechung, digitale Übungsaufgaben und Lehrvideos

---

## Abschluss

<b>Abschluss:</b>	institutsinternes Zertifikat
<b>Art des Abschlusses:</b>	öffentlich-rechtliche Prüfung

---

## Voraussetzungen

<b>Teilnahmevoraussetzungen:</b>	keine besonderen Zulassungsvoraussetzungen
<b>Prüfungsvoraussetzungen:</b>	Erfüllung der definierten Zulassungsvoraussetzungen gemäß § 36 Steuerberatungsgesetz (StBerG)

---

## Kosten

<b>Teilnahmekosten (Gesamtkosten):</b>	7.650,00 €
<b>Lehrgangskosten:</b>	7.650,00 €
<b>Kosten für (externe) Prüfungen:</b>	0,00 €
<b>Anzahl der Raten:</b>	6
<b>Höhe der Raten:</b>	1.275,00 €

Die Teilnehmerkosten können Veränderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht vorlagen. Aktuelle Gebühren, Kosten und Erläuterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

---

## Zeitrahmen

<b>Gesamtdauer in Monaten:</b>	16.00
<b>Gesamtdauer in Stunden:</b>	1272 Std. (1696 Unterrichtseinheiten zu je 45 Min.)
<b>Wöchentlicher Lernaufwand für das Selbstlernen in Stunden:</b>	15.00
<b>Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):</b>	320
<b>Präsenzunterricht:</b>	13 Tage Vorort-Präsenzmaßnahmen an den Standorten Berlin, Düsseldorf, Frankfurt/M., Stuttgart oder München (50 UStd.), 55 Online-Seminare (270 UStd.)